CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 721/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes através da
secretaria competente, solicitar a limpeza do terreno localizado na Rua Humberto Tadeu Jordão, N°
1261 Loteamento: Goiás.

JUSTIFICATIVA:

A referida reivindicação é pertinente, visto que, a área apresenta mato muito alto, a população tende
a jogar entulhos e lixo no local, propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos. Na época de
chuvas, devido ao entulho acumulado, juntando água parada, favorece a proliferação do mosquito
transmissor da dengue. Os munícipes preocupados, procuraram por mim solicitando providencias
junto ao Poder Executivo e questionando à possibilidade da Prefeitura através do setor competente,
executar a limpeza do local, notificando e efetuando cobrança dos serviços do proprietário, caso o
terreno seja privado.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 09, de março
de 2021.

Débora de Sousa Dau
Vereadora - PSC

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 09/03/2021

		2021-03-11T11:36:37-0300

		2021-03-11T11:36:41-0300

		2021-03-11T11:36:47-0300